
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
08.10.2024 
 
 
О повышении оплаты труда  
работников муниципальных 
казенных, бюджетных и 
автономных учреждений 
города Белогорск 

                    №2283  

 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской 
Федерации, на основании п. 2 распоряжения Правительства Амурской области 
от 23.09.2024 № 493-р «О повышении оплаты труда работников областных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений и работников органов 
исполнительной власти Амурской области» и в целях обеспечения повышения 
уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений города Белогорск в связи с 
ростом потребительских цен на товары и услуги,  

  
постановляю: 
 
1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных 
и автономных учреждений, главным распорядителям средств местного 
бюджета принять меры по увеличению с 01.10.2024 на 4,5 процента 
оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений г. Белогорск, работников органов местного 
самоуправления муниципального образования г. Белогорск, чьи должности 
не отнесены к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы за исключением: 

1.1 категорий работников, на которых распространяются Указы Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 
годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»; 



2 
 
1.2 категорий работников, оплата труда которых равна минимальному 

размеру оплаты труда, установленному Федеральным законом от 
19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», без учета 
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за 
стаж работы в южных районах Дальнего востока, в местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 

Глава города Белогорск      С.Ю. Мелюков 
  
 


